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ledare

Allhelgonahelg.
Eller som någon kallade den: ”Stora Saknarhelgen”.

Vi vet alla hur ont det gör att mista någon vi älskar. 
Någon som alltid funnits här.
Det är viktigt att, tillsammans, få stanna upp och minnas och 
hedra de som gått före oss. Men det viktigaste är kanske att 
få syn på att vi inte är ensamma. Vi är många som sörjer och 
saknar.

”Att skiljas åt är att dö en smula” lyder ett klokt ordspråk.
När döden kommer och tar våra föräldrar, våra syskon, våra 
barn, våra fruar och makar, våra släktingar och vänner – så 
dör inte bara de, utan något dör inom oss också. Inom oss 
som blev kvar.

Vi vet att sorgen inte tar slut. Inte saknaden eller tomheten 
heller. Däremot går sorgen in i andra faser och förändras med 
tiden. Detsamma sker med saknaden och tomheten. För att 
överleva, måste vi helt enkelt lita på att det kommer att ljusna 
igen.

Tomas Sjödin, pingstpastorn vars böcker jag ofta läser, ger en 
bra bild av mörker och ljus, när han berättar om en sådan där 
offentlig toalett utan lysknapp. Ni vet en sådan, där ljuset ska 
tändas av sig självt när man går in. Det kanske är någon mer 
än han och jag som varit med om att man går in på toaletten 
och famlar i mörkret efter knappen. Och så går man ut igen, 
eftersom man inte hittar någon knapp och lampan inte heller 
tänds. Men, om man bara hade lugnat sig någon sekund till, så 
hade lampan tänts av sig själv. 

Det finns många tillfällen i livet då ljuset inte tänds i tid. Då 
mörkret är det enda man ser. Som mitt i den nattsvarta sorgen 
och saknaden. Men det är där och då vi får lita på att Gud finns 
med oss och hjälper oss att våga gå rakt in i mörkret  - rakt in på 
den där kolsvarta toaletten – och faktiskt lita på att det ljusnar. 

Det blir ljusare igen

Församlingstidningen Kyrkliv i Alvesta församling utkommer med 5 nummer  
per år. Den finns också att hämta i våra kyrkor och församlingshem. Vid ute- 
bliven tidning eller önskan om fler exemplar, kontakta:
Expeditionen: måndag, tisdag, torsdag, fredag kl. 10-12 Telefon: 0472-177 70 
Kanslist: Cilla Björknert E-post: alvesta.pastorat@svenskakyrkan.se
Tipsa oss: ulla.sigfridsson@svenskakyrkan.se

Gilla oss på Facebook och Instagram 
www.facebook.com/forsamlingalvesta 
www.instagram.com/alvestaforsamling

Du hittar oss även på hemsidan 
www.svenskakyrkan.se/alvesta och 
bloggen alvestapastorat.wordpress.com 

Det ljusnar inte på en gång, utan det sker sakta, sakta. Som en 
äldre kvinna sa till en ung sörjande änka i en tv-serie jag såg: 
”Så småningom kommer livet börja sippra in igen, och då ska 
du låta det göra det”.

Sorgen finns kvar, men stilla och sakta börjar livet sippra in – 
och då gäller det att inte missa den där lilla sipprande rännilen 
av liv. Hur svårt det än låter: Lita på att det blir ljusare igen! För 
som det står i Bibeln: ”Gud själv skall vara hos dem, och han 
skall torka alla tårar från deras ögon”.

Elisabet Cárcamo Storm, 
kyrkoherde Alvesta församling

elisabet.carcamo.storm@svenskakyrkan.se
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Julskyltning i Kyrkan Mitt i Byn 
Mer information i nästa nummer.
Lördag 7 december kl 10-15

Julgran skänkes?
Finns det någon som vill skänka  
en julgran som ska stå utanför  
Alvesta kyrka? Varje år brukar  
vi ha en gran, ca 6 meter hög,  
utanför kyrkan under advents- 
och julhelgen. Har du möjlighet  
att skänka oss en gran så  
blir vi mycket tacksamma.  
Kontakta vaktmästare  
Johan Björkquist tel 0472-17791.

Julstugor
Torsdag 28 nov, Alvesta församlingshem
Måndag 2 dec, Lekaryds sockengård
Kl 17 Julpyssel
Kl 18 Vi äter julgröt och skinksmörgås tillsammans.
Allt är kostnadsfritt. Välkomna!

på gång

Kommunicera på 
jobbet - smart och 
schysst!
Hur vi samarbetar och  
kommunicerar på jobbet 
avgör både hur vi trivs och 
vad vi åstadkommer. Kom-
munikation mellan människor 
är inte alltid lätt, men det finns gott om kunskap och 
användbara verktyg att ta hjälp av. Om det handlar  
det här föredraget!

Sara Norrby Wallin är kommunikationskonsult och 
driver företaget Bygga samarbete. Sara hjälper grup-
per, organisationer och ledare att nå sin fulla potential 
genom att samarbeta och kommunicera bättre.

Vårt ovärderliga andetag
Hur lätt är det inte att ta 
andetagen mellan det första 
och sista förgivna medan 
vi är upptagna med annat. 
Men faktum är att allt annat 
är beroende av hur vi an-
das. Medveten Andning är 
medicinen utan biverkningar 
som hjälper oss med stress, 

sömnsvårigheter, hälsa och gör oss alerta. Här får du 
möjlighet att testa enkla tekniker som du kan fortsätta 
med på egen hand.  

Sofi Aronsson är återvinningskonstnär, 
kreativcoach och yogaläraren som vill 
bredda fikapausen med andnings- 
pausen. Ikväll får du veta varför!

I samarbete med  
”Talare som gör skillnad”! 
Höstföreläsningar i Alvesta församlingshem. 
Vi bjuder på kaffe och macka. Fri entré!

7 november  kl 18-19.30:

Discodags! 
Tjejgruppen ordnar disco för åk F-2!
Inträde 20 kr, hela summan går till Läkar-
missionens projekt Rescue. Välkommen!
Fredag 18 oktober kl 18-19.30

Tjejgruppen ordnar disco för åk 3-6!
Inträde 20 kr, hela summan går till välgörenhet. 
Välkommen!
Fredag 15 november kl 18-19.30

Missionsauktion 
i Hjortsberga församlingshem
Torsdag 28 november kl 18
Försäljning av stenugnsbakat bröd, 
julkärvar med mera. Lotterier för barn 
och vuxna. Servering med skinksmör-
gås och kaffe med hembakat. 
SPF-kören medverkar. Gåvor till  
auktionen mottages tacksamt. All  
behållning går till olika välgörenhetsorganisationer. 
Välkommen!

Biljettförsäljningen och kollekten från välgörenhetskonserten 
"Spela för livet" 15 sept gav ett bidrag till Cancerstiftelsen i 
Kronobergs län på 36 400 kr. Stort tack!

Vår kantor Mia Claesson 
är tjänstledig 4 nov – 31 jan 2020. 
Under tiden kommer ni att möta 
flera olika musiker som vikarierar 
för henne.
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intervju med martin lönnebo

”Folkförsoningens träd” hette ljusbäraren från  
början, och den fyllde 50 år 2018. 
– Jag hörde på nyheterna om Martin Luther King, 
berättar Martin Lönnebo som uppfann den.

Kyrkornas Världsråds stora ekumeniska möte 1968 skulle 
börja i Stockholm och fortsätta i Uppsala. Det skulle avslu-
tas med en gudstjänst i Uppsala domkyrka, där Martin 
Lönnebo var kaplan, och den skulle sändas i Eurovisionen. 
Martin Luther King, Jr., skulle komma och tala.
Men den 4:e april blev Martin Luther King skjuten. 
– Jag hörde det på nyheterna, berättar Martin Lönnebo. 
Alla greps ju av det. Att Martin Luther King skulle komma 
hörde ihop med kyrkans centrala budskap om frihet och 
barmhärtighet. 
För Martin Lönnebo fogades händelsen ihop med något 
som han hade varit med om lite tidigare.
– Jag hade mött en man som hade talat med mig om 
vikten av böneljus, och jag upplevde vikten av att sänka 
trösklarna i kyrkorna.

Bära ljus
Tillsammans med en kyrkvärd i församlingen tog han tag 
i sin idé.
– Vi gick och samlade ihop pengar. En konstnär skissade, 
och vi tog kontakt med en smed. Det skulle vara ett träd 
där människor kunde tända böneljus, och det skulle heta 
Folkförsoningens träd.
Sedan gick han till ärkebiskopen och presenterade trädet.
– Då var jag helt säker på att det skulle gå bra, säger han.

En arbetare
Mötet i Stockholm och Uppsala samlade ”folk från alle-
handa orter, alla hade sina agendor”, som Martin Lönnebo 
uttrycker det. Själv var han i domkyrkan nästan hela tiden, 
och han berättar om hur han mötte en grupp som hade 
kommit från Paris och vars medlemmar aldrig hade varit i 
en kyrka förut. 
– En del av dem hade så många idéer. ”Känner du till 
någon arbetare?” frågade de mig. ”Ni kan prata med mig – 
jag började som kolare!” svarade jag. 
Den sista kvällen gick maoisternas delegation till Kyrkor-
nas Världsråds ledning och berättade att om de inte fick 
bära sina plakat i processionen i den TV-sända gudstjäns-
ten skulle de ”ställa till det”.
– Då fick jag en idé, berättar Martin Lönnebo. Vi stängde 
kyrkan och bjöd in revolutionärerna till samtal. Hela nat-
ten var vi i domkyrkan. Det fanns ju massor av saker som 
vi alla var rörande överens om. Vi var ju alla emot svält, till 
exempel. De gjorde nya plakat till processionen. Det här 
med kontakter, samtal där man försöker nå fram till det 
mänskliga, det är avgörande för fred.

Ljuset är ett språk
Invigningen av den första ljusbäraren ägde rum nästa dag, 
i den gudstjänst där Martin Luther King skulle ha varit 
med, och människor över hela Europa såg kardinaler, 
patriarker, pastorer och barn tända ljus och be för fred och 
gemenskap.
– Jag tänkte: ”Nu blir det knepigt att stoppa det här!”, 
säger Martin Lönnebo och skrattar lite. Det sägs att 
Sverige är ett av världens mest sekulariserade länder, men 
jag tvivlar. Kulten och läran – ja. Men erfarenheten och 
handlingen, de är mycket starka. Uppgiften måste vara 
att gestalta något som ligger så nära det mänskliga som 
möjligt. Ljuset är ett sådant språk. Och vi måste komma 
dithän att vi på djupet samtalar med varandra, gråter, ber 
och arbetar tillsammans.

 

Intervju: Anna Braw

Foto: Gustaf Hellsing/Ikon
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I Ljungby invigdes 2004 ett begravningsmuseum 
som är indelat med små temarum; information om 
dödsfallet, likrum hemma, gravöl, begravningsminnen, 
kyrksal, kläder och smycken med mera. Möjlighet 
finns att lyssna till olika ringningsseder samt  
musikval vid begravning.

Tradition – förnyelse
Mycket är sig likt när det gäller begravningsseder – även 
om en del har förändrats. Dödsannons i lokaltidningen är 
en sed som uppkom för vanligt folk från 1920-talets bör-
jan. Innan dess var det förbehållet kungligheter och andra 
storheter. Inbjudan till begravningsgudstjänsten skedde 
brevledes, gärna genom bud.

Klockan stannades
Innan vårdhem av olika slag fanns, skedde i regel döds- 
fallet hemma. Generationerna levde tillsammans på gården 
– i undantagsstugan fick de gamla sin vård och skötsel tills 
de dog. 
Det var i regel av en eller flera kvinnor utanför familjen 
som hade som syssla att ta hand om de döda i byn eller 
socknen. Kistan var ofta hemsnickrad av fina brädor som 
kanske sparats i många år just för detta tillfälle. Den döde 
kläddes ibland i brudgumsskjortan eller brudsärken som 
också sparats för detta tillfälle. Ett rum i stugan, logen  
eller dylikt kläddes för att fungera som likrum.  Inne i 
huset täcktes fönstren för med vita lakan, likaså täcktes 
speglar och bilder med världsliga motiv över. Klockan i 
rummet stannades vid tiden för dödsfallet. Ett bord med 
ljusstakar och en uppslagen bibel, hackat en- eller granris 
på golvet fullbordade arrangemanget.

Avfärd till kyrkan
Innan avfärd till kyrkan skulle alltid en liten andakt hållas, 
så kallad utfärdsbön. Var inte prästen närvarande hölls 
andakten av någon av gästerna som hade gåvan och modet 
att stå inför folk. Kistan med den avlidne bars av byborna 
till kyrkogården på en särskild bår innan man började köra 
med häst och vagn.

Begravning
Begravningen skedde ute vid graven före gudstjänsten. 
Efter gudstjänsten samlades man i hemmet för gravöl,  inte 
sällan rikligt tilltaget både vad gällde mat och dryck. Det 
skilde sig inte mycket från dåtidens bröllopsfester. 

Döden var  
närvarande hemma  
 Ljungby begravningsmuseum

Sorgklädsel
I muséets samlingar ser vi lite olika kläder, sorgband/
knappar, smycken m.m. Seden med sorgsmycken sägs 
härstamma från drottning Viktoria av England, som gick 
sorgklädd resten av livet sedan hon blivit änka efter prins 
Albert. Idag hittar vi knappast någon som går sorgklädd, 
förutom vid begravningsgudstjänsten. Svart har blivit en 
modefärg, kvinnor bär svarta strumpor till vardags, något 
som var otänkbart fram till 1970-talet.

Källa: Ljungby begravningsmuseum, 
www.svenskakyrkan.se/ljungby/begravningsmuseum 
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Att förlora sin livskamrat är en av livets allra 
svåraste kriser. Det är en stor förändring i var-
dagen och i livet i stort. Att få dela tankar och 
berättelser med människor i samma situation 
är ofta till hjälp och tröst mitt i allt det svåra.

Leva vidare – fakta

Omsvept av 
en varm filt

arbeta ideellt i församlingens diakonigrupp.
– Kan jag göra något för någon annan, när jag själv har 
blivit så fint omhändertagen i församlingen, så är det klart 
att jag ställer upp, sa Monika.

Nu medverkar hon vid helgmålsbönerna och hjälper till 
vid födelsedagskalasen, en gång per kvartal, för dem som 
fyller 70+.

– Det är så roligt att vara där. Alla är glada och vi som 
hjälper till får till och med applåder, säger Monika med ett 
stort leende.

Malin berättar att det är viktigt att de som engagerar sig 
ideellt får möjlighet att välja vad de vill göra.
Efterhand har Monikas engagemang blivit ännu större och 
nu är hon även med och bemannar församlingens mötes-
plats i centrum, Kyrkan Mitt i Byn.

– Det är roligt och givande att vara ideell. Jag får lära 
känna nya människor och jag känner stor uppskattning för 
det jag gör. Det jag ger får jag tillbaka många gånger om. 
Det är viktigt att känna sig behövd, för att orka leva vidare 
ensam, avslutar Monika.

– För tre och ett halvt år sedan blev min man sjuk. För-
loppet gick mycket hastigare än väntat och vi insåg att han 
skulle dö. Där och då, på sjukhuset, visste jag inte vad jag 
skulle göra, så jag ringde till Alvesta församling och blev 
så fint mottagen av den som svarade. Det ordnades så att 
prästen Elisabet kunde komma in direkt till sjukhuset. För 
mig kändes det fantastiskt att alla ställde upp så för mig. 

Det är Monika Zettergren som berättar om den kaotiska 
tiden när hennes man dog. En tid efteråt fick hon ett brev 
från församlingen där Malin Hjertquist, diakoniassistent, 
och Linda Ottosson, präst, bjöd in till en ”Leva vidare-
grupp”.
– Jag tvekade inte, utan visste direkt att detta skulle jag 
vara med på. Men jag kunde inte vara med på första mötet 
och meddelade Malin detta, som valde att flytta fram star-
ten på gruppen en tid så att jag kunde vara med.

Monika berättar att hon kände sig både sedd och respekte-
rad i gruppen.
– Det var som att bli omsvept av en varm filt! Att få dela 
sin sorg med någon som verkligen förstår, det går inte att 
beskriva hur viktigt det är. Jag trodde, innan det hände att 
jag nog visste hur det är att vara ensam, med det gör man 
inte alls.

Ideellt arbete
När det gått en tid, efter sista mötet med gruppen, fick 
Monika frågan från Malin om hon kunde tänka sig att 

Text o bild: Ulla Sigfridsson

diakoni/sorgegruppen

Du som förlorat din livskamrat inbjuds till Leva Vidare- 
gruppen. Vi träffas i Alvesta församlingshem och sam-
talar utifrån erfarenheter av att mista sin livskamrat. 
Vi delar en stund i livet, pratar, dricker kaffe och äter 
lunch tillsammans. Du får gärna anmäla dig även om du 
inte fått någon inbjudan eller om det har gått en tid sen 
du fick den. Samtalen leds av två personer varav en är 
Malin Hjertquist, diakoniassistent, tel. 0472-177 80.

Monika och Malin
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Välkommen till kyrkan i Allhelgona

FREDAGEN DEN 1 NOVEMBER  
Allhelgonacafé med hembakat:

Skogssalen kl 10-12, 13-15  
– Stilla musik spelas i Skogskyrkan kl 10, 11 och 12

Alvesta kyrka kl 11-16

Hjortsberga kyrka kl 11-15.30  
– Stilla musik spelas kl 14 och 15

Möjlighet att köpa gravljus finns på våra allhelgona- 
caféer. Har du svårt att ta dig till kyrkogården på egen 
hand – Markus kör vår minibuss kl 10.30 med återresa 
kl 12 – med samma hållplatser som kyrkbilen har.  
Gäller dock endast Alvesta kyrka och Skogskyrkan.  
Anmäl dig senast dagen innan till Markus, tel: 177 82.

Det finns också möjlighet att köpa gravljus och grav-
lyktor i Kyrkan Mitt i Byn kl 13-16.

 

MINNESGUDSTJÄNSTER
LÖRDAGEN 2 NOVEMBER
Alla helgons dag

Kl 15.00 Minnesgudstjänst. Skogskyrkan. 
Linda Pettersson, sång. Kyrkbil kan bokas.   
Elisabet Cárcamo Storm.

Kl 15.00 Minnesgudstjänst. Hjortsberga kyrka. 
Ulrica Carlberg och Ulrika Runesson, sång,  
Johan Runesson, gitarr. Annesophie Färdigh.

Kl 17.00 Minnesgudstjänst. Skogskyrkan. 
Linda Pettersson, sång. Kyrkbil kan bokas.  
Elisabet Cárcamo Storm.

Kl 17.00 Minnesgudstjänst. Lekaryds kyrka. 
Gabriel Cárcamo, sång. Annesophie Färdigh.

Kl 18.30 Minnesgudstjänst. Alvesta kyrka.  
Ulrica Carlberg och Ulrika Runesson, sång,  
Johan Runesson, gitarr. Kyrkbil kan bokas.  
Annesophie Färdigh.

Kl 18.30 Minnesgudstjänst. Härlövs kyrka.
Gabriel Cárcamo, sång. Elisabet Cárcamo Storm. 

SÖNDAGEN 3 NOVEMBER
Sön efter alla helgons dag

Kl 10.00 Himlaliv. Skogskyrkan. Vi pratar med  
barnen om död och sorg. Elisabet Cárcamo Storm.

Kl 18.00 ”När sorgen drabbar” – temamässa  
om att möta och hantera sorg. Lekaryds kyrka.  
Philip Cárcamo & Gabriel Cárcamo, sång. Idé och  
manus: Helena Kronstrand och Elisabet Cárcamo  
Storm. Kyrkbil kan bokas.

Ulrika Runesson 
och Ulrica  
Carlberg, sång,  
Johan Runesson, 
gitarr

Linda  
Pettersson

Gabriel Cárcamo och Philip Cárcamo

Solister under gudstjänsterna:
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Ulrica vill göra 
på sitt sätt i 
en traditionell 
bransch
24 år gammal startade Ulrica en begravningsbyrå 
för att förverkliga sin vision att erbjuda mer per-
sonliga begravningar.  
-Jag ville göra på mitt sätt och jag gör aldrig något 
halvhjärtat. Det har gått 25 år sedan jag började 
i branschen och det har varit en spännande resa. 
Drivet har varit att bevisa att jag kan!

Det var inte självklart att som ung, blond kvinna, starta  
en begravningsbyrå, i en tämligen traditionell bransch med 
ganska strikta regler. Ulricas vision var att skapa mer per-
sonliga begravningar och efterhand som tiden gick så fick 
hon fler och fler familjer som vände sig till henne. Ulrica 
älskar måndagar, för då börjar veckans arbete. Numera  
arbetar hon mest med den juridiska delen av verksam-
heten, boutredningar, testamenten och sådant medan 
hennes man Tomas och deras kollega Lasse sköter om den 
praktiska begravningsverksamheten.

Vänjer sig aldrig
– Man vänjer sig aldrig vid döden, den är aldrig välkom-
men men vi pratar mycket på jobbet och hjälps åt. Vi har 
nog en grundtrygghet alla tre som hjälper oss, säger Ulrica.

Det har hänt ganska mycket på de här 25 åren. Från att ha 
varit väldigt traditionellt och strikt väljer man nu mer fritt 
hur man vill att en begravning ska gå till, berättar Ulrica.

– En del har talat om hur de vill ha det, medan andra 
överlåter beslutet till sina nära och kära. Jag tänker att det 
vore bra om fler tar ställning medan de lever och berättar 
hur de önskar att deras begravning ska vara: om de vill bli 
kremerade eller ej, var de vill begravas – vanlig gravplats, 
minneslund eller askgravlund och andra saker som känns 
viktiga. Det underlättar för de anhöriga den dagen det 
blir aktuellt. Det går bra att skriva ner och lämna in till en 
begravningsbyrå eller gör man det på nätet.

Musik kan ge tröst
Många anhöriga finner tröst i att ta fram fin musik till 
begravningen, och idag kan man välja mer fritt än för 25 
år sedan, musik som passar den döde. Även dödsannon-
serna har förändrats, idag finns det 1000-tals symboler att 
välja på.

Något som också börjar bli vanligt är foton på den avlid-
ne, både i agendan och på kistan eller bredvid urnan. Det 
förekom väldigt sällan när jag började jobba med detta, 
säger Ulrica.

Arbetet kommer att förändras, tror Ulrica. Om tio år är 
det fler borgerliga begravningar och över lag ännu mer 
personliga begravningar än idag. Nya familjebildningar 
innebär mer juridik, och rådgivningen kommer att bli än 
viktigare.

Hur ska vi se på döden?
– Jag tycker att vi ska prata om den ibland, men inte hela 
tiden. Livet här och nu är viktigare. Jag är inte rädd för att 
dö och inte för de döda, det är bara ett skal kvar. En del 
tror att man måste skydda barnen från döden, men det är 
bättre att låta barn få ställa sina frågor. De tar saker väldigt 
naturligt när de får vara med.

Ulrica säger att man blir väldigt ödmjuk och att man tar 
mer vara på livet, i det yrke hon och hennes kollegor har.

Text och bild: Ulla Sigfridsson

Namn: Ulrica Söderström,  
Yrke: auktoriserad boutredare, 

begravningsrådgivare. 

Dina önskemål om vad som ska hända efter döden:
Läs mer i www.livsarkivet.se och  
www.socialstyrelsen.se/donationsregistret

Medan vi lever
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Julkampanjen
Årets julinsamling handlar om de orättvisor och 
övergrepp som en flicka drabbas av bara för att 
hon är flicka. Det kan vi aldrig acceptera.

Fler än…  
• 780 miljoner människor över 15 år kan inte läsa.  
 2/3 av dem är flickor och kvinnor.
• 30 000 flickor, under 18 år blir bortgifta
• 10 000 flickor könsstympas  
…varje dag.

Miljontals flickor i världen lever under förtryck och utsätts 
för hot, våld och övergrepp – bara för att de är flickor. I flera 
delar av världen anses flickor mindre värda än pojkar. Mil-
jontals flickor saknar egna identitetshandlingarvilket innebär 
att de bland annat inte kan rösta eller öppna ett bankkonto. 
I många länder får de inte äga land eller ärva egendom. Där-
med hamnar de i beroendeställning och får svårt att påverka 
sin egen situation. Vi kan aldrig acceptera att fattigdom och 
normer ger flickor sämre förutsättningar för ett värdigt liv. 
Förtrycket och övergreppen på flickor är en kränkning av de 
mänskliga rättigheterna. 

Vi lever alla under samma himmel och har samma rättigheter. 
Varje flicka har rätt till ett värdigt liv. 

Dessa fem rättigheter är grunden i vårt arbete:  

1. RÄTTEN TILL MAT 

2. RÄTTEN TILL TRYGGHET OCH FÖRSÖRJNING 

3. RÄTTEN TILL SIN KROPP 

4. RÄTTEN TILL HÄLSA OCH SJUKVÅRD 

5. RÄTTEN TILL UTBILDNING 

Text o bild: Ulla Sigfridsson

Martin Wikerstål kommer att arbeta som vikarierande 
präst i Alvesta församling under tiden vi söker en ny präst 
efter Linda Ottosson.

Martin bor i Hjortsberga sedan ett antal år och trivs med 
att vara ute i skogen och jaga. Sedan ett år är han pensio-
när men har ändå fullt upp med bland annat arbetsupp- 
gifter åt sina tidigare arbetsgivare och med sina barnbarn.

Martin prästvigdes 1978 och tjänstgjorde i Karlskrona, 
först som församlingspräst, och senare som sjukhuspräst. 
Här i Kronobergs län var han sjukhuspräst på S:t Sigfrids 
sjukhus under en period för att senare gå över och arbeta  

 
 
på S:t Sigfrids folkhögskola. Främst har han arbetat med 
ungdomar och unga vuxna och varit med och påverkat 
deras förutsättningar i livet. Sin 
yrkesbana, innan pensionen, av-
slutade Martin med att vara rektor 
på Kungsmadskolan i 16 år. 
– Jag ville prova på något annat 
än att arbeta som präst, innan jag 
lämnade yrkeslivet, säger Mar-
tin, som ser fram emot att möta 
församlingsborna i Alvesta.

Martin Wikerstål – vikarierande präst i Alvesta

Om Act Svenska kyrkan
Tillsammans med andra kyrkor, organisationer och  
tusentals frivilliga arbetar Act Svenska kyrkan långsiktigt  
och proaktivt mot fattigdom, förtryck och orättvisor  
och agerar snabbt i katastrofer. Vårt uppdrag går ut på  
att kämpa för alla människors rätt till ett värdigt liv.  
Tillsammans gör vi skillnad.
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kontakt

Här når du oss:
expedition Mån-fre kl. 10-12
Telefon: 177 70
Kanslist: Cilla Björknert
Besöksadress: Kyrkans hus,
Prästgårdsvägen 6, Alvesta
Postadress: Box 177, 342 22 Alvesta
Bokning av lokaler 177 70
E-post: alvesta.pastorat@svenskakyrkan.se
E-post till anställda:
fornamn.efternamn@svenskakyrkan.se
kyrkoherde
Elisabet Cárcamo Storm 177 86
komminister
Linda Ottosson 177 72
Annesophie Färdigh 177 98
kyrkokamrer
Mats Edenvärn 177 73
ekonomiassistent
Lilian Hedstig 177 71
kommunikatör/kanslist
Ulla Sigfridsson 177 85
diakonala teamet
Malin Hjertquist 177 80
Markus Stenkilsson 177 82
Maria Magnusson 177 88
pedagoger
Helena Kronstrand 177 76
Christina Elmersson 177 78
kantorer
Mia Claesson 177 75
Gunilla Erikson 177 74
arbetsledare kyrkogård
Mikael Hjertquist 177 94
vaktmästare
Skogskyrkogården  177 96
Lekaryds kyrkogård  177 96
Alvesta kyrkogård 177 91
Härlövs kyrkogård 177 91
Hjortsberga kyrkogård 177 95 
Kvenneberga kyrkogård 177 95
församlingsvärdar
Louise Peterson   177 93
Linda Ahlberg  177 99

Kyrkskolan/Christina Elmersson 177 78

www.svenskakyrkan.se/alvesta

kommer ut 26 november
alvesta församling

Kyrkliv i nästa nummer av   

 R
EG

NBÅGSNYCKELN
®               

                      20 1 7

Ta kyrkbil
Om du inte kan ta dig till kyrkan på 
annat sätt kan du boka kyrkbil till 
vissa gudstjänster, se information 
på gudstjänstsidan. Det kostar inget 
att åka kyrkbil. Bokning görs direkt 
hos Alvesta taxi på tel 19100 och 
hållplatserna är:

Ica, vid miljöstationen
88:an 
Rådmannen/Värendsgatan
Bryggaren
Högåsen
Hamrarna, korsningen vid Hyllteknik 
Odlingsvägen, vid miljöstationen

När det serveras kyrkkaffe eller 
kyrksoppa efter gudstjänsten kan 
du boka hemresan antingen direkt 
när gudstjänsten slutar eller efter 
måltiden.

Utges av: Alvesta församling

Ansvarig utgivare: Elisabet Cárcamo Storm
Tel. 0472-177 86
elisabet.carcamo.storm@svenskakyrkan.se
Redaktör Ulla Sigfridsson
Produktion: Löwex Trycksaker AB

alvesta församling
Kyrkliv i 

Omslagsfoto: Kristin Horn Sellström.  
Skogskyrkogården Alvesta
Upplaga: 5100 ex
Tryck: Lindströms Tryckeri, Gemla
Distribution: Point Logistik
Tipsa oss: ulla.sigfridsson@svenskakyrkan.se

Alla behöver vi någon
Någon att tala med, hemma eller på 
sjukhuset. Hjälp till vårdcentral och 
sjukhus, apoteksärenden eller liknande. 
-Hör av dig, vi finns till för dig.

Diakonala Teamet & Diakonigruppen 
Malin Hjertquist tel 17780 
Maria Magnusson tel 17788
Markus Stenkilsson tel 17782

Tipsa oss gärna! Mejla till ulla.sigfridsson@svenskakyrkan.se

Swisha gärna! 
I Alvesta församling erbjuder vi möjlighet 
att swisha när man vill lämna kollekt. 
Våra swishnummer är: 

Alvesta kyrka 123 023 0375
Skogskyrkan 123 170 6639
Lekaryds kyrka 123 371 8442

Hjortsberga kyrka 123 291 8696
Härlövs kyrka 123 465 7110
Kvenneberga kapell 123 664 1849 
Kyrkan Mitt i Byn 123 267 8498
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TORS 17 OKT
18.00 Sinnesrogudstjänst
Kyrkan Mitt i Byn. Annesophie Färdigh.

SÖN 20 OKTOBER 18:e sön e tref
10.00 Himlaliv
Skogskyrkan. Himlakören. 
Elisabet Cárcamo Storm.

18.00 Sjung för Guds skull
Hjortsberga kyrka. Avtackning av Linda 
Ottosson. Kyrkokören. KYRKBIL –  
OBS! meddela när du bokar när du  
vill bli hämtad.
Efter gudstjänsten, enkel kvällsmåltid
i församlingshemmet.
Linda Ottosson, Elisabet Cárcamo Storm.

SÖN 27 OKTOBER 19:e sön e tref
11.00 Himlabromässan 
Alvesta kyrka. Kyrksoppa. KYRKBIL.
Martin Wikerstål.

18.00 Ro för själen
Kvenneberga kapell. Martin Wikerstål.

TORS 31 OKTOBER
18.00 Sinnesrogudstjänst
Kyrkan Mitt i Byn. Annesophie Färdigh.

LÖR 2 NOVEMBER Alla helgons dag
15.00 Minnesgudstjänst 
Skogskyrkan. Linda Pettersson, sång. 
KYRKBIL. Elisabet Cárcamo Storm.
15.00 Minnesgudstjänst
Hjortsberga kyrka. Ulrica Carlberg och 
Ulrika Runesson, sång, Johan Runesson, 
gitarr. KYRKBIL. Annesophie Färdigh.
17.00 Minnesgudstjänst. 
Skogskyrkan. Linda Pettersson, sång. 
KYRKBIL. Elisabet Cárcamo Storm.
17.00 Minnesgudstjänst 
Lekaryds kyrka. Gabiel Cárcamo, sång.
Annesophie Färdigh.
18.30 Minnesgudstjänst 
Alvesta kyrka. Ulrica Carlberg och Ulrika 
Runesson, sång, Johan Runesson, gitarr. 
KYRKBIL. Annesophie Färdigh.
18.30 Minnesgudstjänst 
Härlövs kyrka. Gabriel Cárcamo, sång.
Elisabet Cárcamo Storm.

SÖN 3 NOVEMBER
Sön e alla helgons dag
10.00 Himlaliv
Skogskyrkan. Vi pratar med barnen  
om död och sorg.
Elisabet Cárcamo Storm.

18.00 ”När sorgen drabbar”
- temamässa om att möta och hantera 
sorg. Lekaryds kyrka. KYRKBIL
Philip Cárcamo & Gabriel Cárcamo, sång. 
Idé och manus: Helena Kronstrand och 
Elisabet Cárcamo Storm.

SÖN 10 NOVEMBER
21:a sön e tref
11.00 Himlabromässan 
Alvesta kyrka. Prästen kommer att för-
klara vad som händer i gudstjänsten  
och varför. Tjejgrupp 2 medverkar. 
Kyrksoppa. KYRKBIL.  
Annesophie Färdigh.

18.00 Ro för själen 
Härlövs kyrka. Annesopie Färdigh.

TORS 14 NOVEMBER
18.00 Sinnesrogudstjänst
Kyrkan Mitt i Byn. Annesophie Färdigh.

SÖN 17 NOVEMBER
Sön f domsöndagen
10.00 Himlaliv. Dopfest.  
Lekaryds kyrka (OBS! byte av kyrka) 
Elisabet Cárcamo Storm.

16.00 Obs! tiden 
Tack – och Lovgudstjänst
Obs! tiden. Kom och upplev en härlig 
gudstjänst som det svänger om! Sång-
are under ledning av André de Lang och 
pianist Rickard Åström. KYRKBIL. 
Elisabet Cárcamo Storm. 

SÖN 24 NOVEMBER Domsöndagen
11.00 Himlabromässan 
Alvesta kyrka. Kyrksoppa. KYRKBIL.
Martin Wikerstål.

18.00 ”Lämna dina bördor” 
– Temagudstjänst, Kvenneberga kapell
Med mindre packning blir din resa  
genom livet lättare. Dramatisering av 
ungdomsledarna. Sång och musik  
Edvin Sydmark med vänner.
Annesophie Färdigh.

TORS 28 NOVEMBER
18.00 Sinnesrogudstjänst
Kyrkan Mitt i Byn. Annesophie Färdigh.

SÖN 1 DEC 1 sön i advent
11.00 Musikgudstjänst 
Lekaryds kyrka. Kören ”Raise the Roof” 
under ledning av David Newkumet. 
KYRKBIL. Elisabet Cárcamo Storm.

18.00 Adventskonsert 
Hjortsberga kyrka. Kyrkokören,  
Musik o Drama, Ulrika och Johan  
Runesson samt orgelelever. KYRKBIL.
Elisabet Cárcamo Storm.

gudstjänster

Med reservation för ändringar.  
För mer information se www.svenskakyrkan.se/alvesta.

Information om  KYRKBIL – se sidan 10

Fr o m 4 november och cirka 6 månader 
framåt är Skogskyrkan stängd på grund 
av ombyggnad.



Gud har genom hela mitt liv, haft överraskningar på lut åt mig. En av dem var  
när jag blev kallad till präst. Med tre små barn och fem och ett halvt år på univer- 
sitetet var det inte helt utan motstridiga känslor som jag återvände till skolbänken 
och började min väg till den stora dagen i Växjö domkyrka. Den 15 januari 2012  
prästvigdes jag av biskop Jan-Olof Johansson.

Min familj och mina vänner var på plats men också en buss från Alvesta, med  
församlingsbor och medarbetare som ville välkomna mig. Människor som inte  
kände mig, men som var där för att dela min stora dag och som från den stunden 
tog emot mig med öppna, kärleksfulla armar.

Till alla församlingsbor och arbetskamrater vill jag säga: Ert stöd har varit ovärder-
ligt. Vi har delat glädje och sorg, skrattat och gråtit tillsammans, vi har delat livsbe-
rättelser och kommit nära Gud. Vi har delat förtroenden och ni har gett mig ansvar 
som fått mig att växa. Det är tack vare er som jag nu vågar ta steget vidare.

I vår Bibel kan vi läsa att ”Allt har sin tid, det finns en tid för allt som sker under 
himlen… En tid att plantera och en tid att rycka upp” (Predikaren 3). Att lämna,  
är för mig lite som att ryckas upp. Här har jag min trygghet och mina vänner.  
Men genom att förändra ger jag utrymme för något nytt att växa, både när  
det gäller församlingen och mig själv. Jag har en önskan – det är att ni fortsätter  
be för mig. Tack för allt!

Med önskan om Guds välsignelse,

Linda Ottosson

Det finns en tid för  
allt som sker under himlen…


